PODER LFC1 ';'.'»._/\'1 l\! :)

C A M ,MU 5 /L\

Recebido iú ?2,3 O  fp: _vis.
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL ... 041

CAIVIARA MUNICIPAL DE CASCAVEL -------- -

ESTADO DO CEARÁ

 411111131~1~11

PODER LEGISLATIVO

Câmara _1Iunicipal de Cascave
Aprovado na Sessão Ordinária

Cascavel /0//:206- _

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

L

REQUERIMENTO N° f)-q /25

O Vereador CLAUDEMIR SILVA DO NASCIMENTO,
usando das atribuições que a lei lhe confere, conforme art. 24°. Inciso XV da
LOM, vem solicitar a V. Exa., após consultado o plenário e com sua anuência, o
seguinte: Que seja enviado ofício à Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus
Sarquis Queiroz — Prefeita de Cascavel -- CE, solicitando da construção de uma
Areninha na localidade da Bica.

Justificativa:

A presente solicitação visa atender aos anseios da população da localidade da Bica,
que há tempos reivindica um espaço adequado para a prática de esportes e
atividades recreativas. A construção de uma Areninha proporcionará benefícios
significativos para a juventude e toda a comunidade, promovendo a inclusão social,
a saúde e o bem-estar da população local, além de contribuir para o afastamento dos
jovens da criminalidade e o fortalecimento do esporte amador no município.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas vereadores para aprovação
deste requerimento e, posteriormente, com a sensibilidade e compromisso da
Senhora Prefeita para atender a essa importante demanda.

Sa a das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 23 de abril de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavelghotmail.com